



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 000399/2025

EXTRATO DE ATA



Contratante: MUNICÍPIO DE CARMO/RJ

Objeto: Contratação de Empresa especializada para o fornecimento de ENXOVAL DE BEBÊ, para atendimento das famílias em situação de vulnerabilidade, conforme a solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social/FMAS do Município de Carmo-RJ, de acordo com as condições e especificações contidas no Anexo I (Proposta e Preços) e Anexo II (Termo de Referência), partes integrantes deste Edital.

Empresa Vencedora: VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	HOMOLOGADO	00061395 - FRALDA DESCARTÁVEL PCT COM 08 UNIDADES TAM. M	Pacote	216,00	LYPBABY / LYPBABY	R\$ 4,00	R\$ 864,00
							Total R\$ 864,00

Empresa Vencedora: MARIA APARECIDA ROSA DA SILVA SANTOS 57174075649

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
2	HOMOLOGADO	00061400 - FRALDA DE PANO BRANCA 60 X 60 - PACOTE COM 05 UNIDADES	Pacote	108,00	PP / PP	R\$ 9,50	R\$ 1.026,00
3	HOMOLOGADO	00013151 - BOLSA MATERNIDADE NA COR MARFIM.	Unidade	108,00	ESPERA FELIZ / ESPERA FELIZ	R\$ 26,20	R\$ 2.829,60
8	HOMOLOGADO	00013041 - CUEIRO FLANELADO 80 X 80 100 ALGODÃO KIT COM 3 UNIDADES.	Pacote	108,00	PP / PP	R\$ 21,50	R\$ 2.322,00
15	HOMOLOGADO	00062360 - MAMADEIRA TIPO CHUQUINHA LISA, COM CAPACIDADE DE 60ML CORES NEUTRAS (VERDE, BRANCO, INCOLOR)	Unidade	108,00	MAMITA / MAMITA	R\$ 3,90	R\$ 421,20
							Total R\$ 6.598,80

Empresa Vencedora: COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
4	HOMOLOGADO	00014763 - BANHEIRA INFANTIL SEM PÉ, PLÁSTICO RESISTENTE LIVRE DE BPA	Unidade	108,00	PLASTBABY 22 LTS / PLASTBABY 22 LTS	R\$ 20,55	R\$ 2.219,40
7	HOMOLOGADO	00061402 - LUVAS PARA BEBÊ, COMPOSIÇÃO: 96 ALGODÃO E 4 ELASTANO, TAMANHO RN, NA COR BRANCA	Unidade	108,00	YASMIN / YASMIN	R\$ 2,30	R\$ 248,40
9	HOMOLOGADO	00014751 - BODY MANGA CURTA, TAM M, COR BRANCO GOLA EXPANSIVEL ABOTOAMENTO POR BOTÕES DE PRESSÃO LOCALIZADOS NA.	Unidade	108,00	YASMIN / YASMIN	R\$ 5,99	R\$ 646,92
10	HOMOLOGADO	00062358 - BODY MANGA CURTA, TAM G COR AMARELO	Unidade	108,00	YASMIN / YASMIN	R\$ 6,10	R\$ 658,80
11	HOMOLOGADO	00010530 - BODY MANGA COMPRIDA GOLA EXPANSIVEL, ABOTOAMENTO POR BOTÕES DE PRESSÃO LOCALIZADOS NAS ENTREPERNAS, TAM. M. COR: BRANCO, LISO, SEM ESTAMPAS. COMPOSIÇÃO 97 ALGODÃO E 3 ELASTANO.	Unidade	108,00	YASMIN / YASMIN	R\$ 5,30	R\$ 572,40
12	HOMOLOGADO	00062359 - BODY MANGA COMPRIDA TAM G COR: AMARELO LISO SEM ESTAMPA.	Unidade	108,00	YASMIN / YASMIN	R\$ 6,00	R\$ 648,00
13	HOMOLOGADO	00014760 - MIÃO (CULOTE) - LISO COM PÉ, COR: BRANCO, COMPOSIÇÃO 100 ALGODÃO.	Unidade	108,00	YASMIN / YASMIN	R\$ 3,40	R\$ 367,20
14	HOMOLOGADO	00014762 - MIÃO (CULOTE) - LISO COM PÉ, COR: AMARELO, COMPOSIÇÃO 100 ALGODÃO.	Unidade	108,00	YASMIN / YASMIN	R\$ 3,40	R\$ 367,20
							Total R\$ 5.728,32

Empresa Vencedora: HJX EMPREENDIMENTOS E COMERCIO PARA A SAUDE LTDA

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
5	HOMOLOGADO	00014764 - TOALHA DE BOCA - PACOTE COM 03 PEÇAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 25X30CM, 100 ALGODÃO, COR BRANCO.	Unidade	108,00	delicada branc / toalha de boca	R\$ 6,40	R\$ 691,20
6	HOMOLOGADO	00061401 - MEIAS PARA BEBÊ, COMPOSIÇÃO: 63 ALGODÃO, 31 POLIAMIDA, 4 ELASTANO E 2	Unidade	108,00	kiara baby / meias	R\$ 3,60	R\$ 388,80

FLS: 133 ELASTODIENO, TAMANHO 0 A 05 MESES, NA COR

BRANCA

16	HOMOLOGADO	00061404 MANTA EM MICROFIBRA PARA BEBÊ, COM TOQUE MACIO E CONFORTÁVEL	Unidade	108,00	manta sonho / manta	R\$ 12,65	R\$ 1.366,20
----	------------	---	---------	--------	---------------------	-----------	--------------

Total R\$ 2.446,20

Homologo, no dia 12 de Setembro de 2025.

SAMUEL SOARES DE LIMA
PREFEITO MUNICIPAL